



"ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Β.Ε.Ε."

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1η Ιανουαρίου 2007 έως 31η Δεκεμβρίου 2007

(δημοσιευόμενα βάσει του ν.2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΒΕΕ. Ο αναγνώστης της επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπονται τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και στην έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στην διευθύνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση έδρας εταιρείας :	Εκαίων 54 Τ.Κ.14564 Κηφισιά
Κύρια Δραστηριότητα :	Εκτροφή και εμπορία ψαριών
(ΑΡ.Μ.Α.Ε.27160/06/Β/92/5)	
Εποπτεύουσα Αρχή :	Υπουργείο Ανάπτυξης, Γενική Γραμματεία Εμπορίου, Διεύθυνση Α.Ε. & Πίστωσης
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου :	
	Πιτάκας Στέλιος του Κων/νου, Πρόεδρος Δ.Σ. και Διευθυνών Σύμβουλος (εκτελεστικό μέλος)
	Μανέλλης Στέφανος του Νικόλαου, Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. (εκτελεστικό μέλος)
	Τσοκαλάς Ιωακείμ του Σπυριδώνος, Μέλος του Δ.Σ. (εκτελεστικό μέλος)
	Βαρδάκης Λεωνίδας του Εμμανουήλ, Μέλος του Δ.Σ. (εκτελεστικό μέλος)
	Μαραγκοδάκης Νικόλαος του Αντωνίου, Μέλος του Δ.Σ. (μη εκτελεστικό μέλος)
	Λιάσης Ιωάννης του Νικόλαου, Μέλος του Δ.Σ. (μη εκτελεστικό-ανεξάρτητο μέλος)
	Κουτσιανιάς Νικόλαος του Νικόλαου, Μέλος του Δ.Σ. (μη εκτελεστικό-ανεξάρτητο μέλος)
Ημερομηνία έγκρισης Οικονομικών Καταστάσεων από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία :	17 Μαρτίου 2008
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής :	Γεώργιος Κ.Τσιώλης (Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 17161)
Ελεγκτική εταιρεία :	Σ.Ο.Λ. α.ε.ο.ε.
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών :	Με σύμφωνη γνώμη
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας :	www.diass.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.12.2007	31.12.2006	31.12.2007	31.12.2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	45.888.780,34	17.861.011,56	35.901.618,70	18.000.876,70
Αποθέματα	63.212.639,92	33.442.907,07	44.575.201,34	26.666.932,26
Απαιτήσεις από πελάτες	28.369.981,31	8.869.854,80	18.516.916,63	8.206.016,65
Λοιπά στοιχεία Ενεργητικού	13.375.584,69	6.942.318,93	6.929.646,33	5.543.803,57
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	150.846.986,26	67.116.092,36	105.923.383,00	58.417.629,18
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	36.103.365,62	9.313.198,84	24.768.256,01	8.391.769,35
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	32.924.410,98	14.759.762,45	18.912.535,05	12.014.855,54
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	54.436.393,42	25.466.514,21	41.382.086,00	22.442.905,32
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	123.464.170,02	49.539.475,50	85.062.877,06	42.849.530,21
Μετοχικό Κεφάλαιο	9.146.670,00	9.146.670,00	9.146.670,00	9.146.670,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας	12.221.554,02	6.595.171,83	11.713.835,94	6.421.428,97
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας (β)	21.368.224,02	15.741.841,83	20.860.505,94	15.568.098,97
Δικαιώματα μειοψηφίας (γ)	6.014.592,22	1.834.775,03	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)	27.382.816,24	17.576.616,86	20.860.505,94	15.568.098,97
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)	150.846.986,26	67.116.092,36	105.923.383,00	58.417.629,18

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01.-31.12.2007	01.01.-31.12.2006	01.01.-31.12.2007	01.01.-31.12.2006
Πωλήσεις εμπορευμάτων & λοιπών αποθεμάτων	45.357.815,00	5.875.600,90	28.218.723,28	10.975.712,09
Πωλήσεις βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	32.872.363,23	29.760.925,95	23.040.756,30	21.394.606,41
Σύνολο Κύκλου εργασιών	78.230.178,23	35.636.526,85	51.259.479,58	32.370.318,50
Μικτό κέρδος εμπορευμάτων & λοιπών αποθεμάτων	6.543.363,38	801.172,66	1.616.874,06	749.311,48
Κέρδη/(ζημιές) από την επιμέτρηση στην εύλογη αξία των βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	49.295.131,49	29.186.681,36	36.254.064,43	23.106.353,64
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	17.245.044,54	8.784.447,56	11.448.746,24	6.469.938,18
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	14.707.167,94	7.077.167,21	10.155.146,55	5.497.816,09
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων σύνολο	11.632.541,55	5.906.792,11	8.587.568,89	5.237.083,04
Μείον φόροι	-3.616.049,27	-1.466.404,33	-2.322.161,92	-1.057.271,15
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους σύνολο	8.016.492,28	4.440.387,78	6.265.406,97	4.179.811,89
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρείας	8.039.584,09	4.176.639,47	6.265.406,97	4.179.811,89
Δικαιώματα μειοψηφίας	-23.091,81	263.748,31	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε Ευρώ)	0,41	0,21	0,32	0,21
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή - σε ευρώ			0,06	0,05

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.12.2007	31.12.2006	31.12.2007	31.12.2006
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2007 και 01.01.2006 αντίστοιχα)	17.576.616,86	13.074.974,87	15.568.098,97	12.069.422,08
Κέρδη/(ζημιές) της χρήσεως, μετά από φόρους	8.016.492,28	4.440.387,78	6.265.406,97	4.179.811,89
25.593.109,14	17.515.362,65	21.833.505,94	16.249.233,97	
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα (κέρδη)	-1.097.008,13	-771.134,99	-973.000,00	-681.135,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	2.886.715,23	832.389,20	0,00	0,00
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρή θέση λήξης χρήσεως (31.12.2007 και 31.12.2006 αντίστοιχα)	27.382.816,24	17.576.616,86	20.860.505,94	15.568.098,97

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01.-31.12.2007	01.01.-31.12.2006	01.01.-31.12.2007	01.01.-31.12.2006
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	11.632.541,55	5.906.792,11	8.587.568,89	5.237.083,04
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.537.876,60	1.707.280,35	1.293.599,69	972.122,09
Προβλέψεις	-108.931,98	572.009,20	-180.240,25	29.682,74
Συναλλαγματικές διαφορές				
Αποσβέσεις επιχ. παγίων	-344.165,73	-275.280,00	-190.909,15	-175.124,59
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-162.653,76	-8.147,50	-880,55	-739.781,30
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα	3.185.905,28	1.178.522,60	1.568.458,21	1.000.514,35
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-22.309.916,97	-3.665.306,14	-17.908.269,08	-2.889.110,84
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	8.720.588,24	-3.899.495,23	-12.959.178,51	-5.069.225,17
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	6.795.699,76	5.631.513,57	18.931.359,62	8.298.910,44
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβληθέντα	-3.185.905,28	-1.088.619,83	-1.568.458,21	-913.321,08
Καταβληθέντοι φόροι	-1.010.243,49	-409.778,60	-476.108,55	-236.442,44
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	5.750.794,22	5.649.490,53	-2.903.057,89	5.515.307,24
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	-13.968.678,44	-4.935.453,08	-15.858.527,13	-5.155.486,36
Αγορά ενσώματων & άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-5.794.756,82	-4.582.493,89	-3.454.139,43	-3.788.667,55
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άλλων παγίων	270.795,13	54.764,32	132.871,75	35.764,32
Τόκοι εισπραχθέντες	162.653,76	0,00	880,55	0,00
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-19.329.986,37	-9.463.182,65	-19.178.914,26	-8.908.389,59
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	1.320.148,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδόθηκαν / αναληφθέντα δάνεια	13.966.100,43	825.408,73	21.900.260,97	215.100,29
Εξοφλήσεις δανείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Εξοφλήσεις υποχ. από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-502.606,04	-36.113,85	-101.780,97	-36.113,85
Μερίσματα πληρωθέντα	-1.097.008,13	-771.135,00	-973.000,00	-681.135,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	13.686.634,26	18.159,88	20.825.480,00	-502.148,56
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	107.442,11	-3.795.532,24	-1.256.492,15	-3.895.230,91
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.809.616,23	5.605.148,47	1.612.937,10	5.508.168,01
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.917.058,34	1.809.616,23	356.444,95	1.612.937,10

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ					
(1) Εταιρείες που ενοποιούνται και μέθοδος ενοποίησης τους					
Εταιρεία	Έδρα	Δραστηριότητα	Άμεση Συμμετοχή	Μέθοδος	Εκκρεμείς φορολογικές δηλώσεις
ΦΡΟΥΤΙ ΝΤΙ ΜΑΡΕ Α.Ε.	Ελλάδα	Εμπορία ψαριών	100%	Ολική ενοποίηση	2003-2007
ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου	100%	Ολική ενοποίηση	2006-2007
ΝΕΡΤΥΝΟΣ ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου	100%	Ολική ενοποίηση	2007
ASTIR INTERNATIONAL S.R.L., Italia	Ιταλία	Εμπορία ψαριών	50%	Καθαρή θέση	2003-2007
και για πρώτη φορά					
ΖΩΝΟΜΗ Α.Β.Ε.Ε.	Ελλάδα	Παραγωγή ιχθυοτροφών	29,934%	Ολική ενοποίηση	2007
MARE NOSTRUM Α.Ε.	Ελλάδα	Εμπορία ψαριών	51%	Ολική ενοποίηση	2006-2007
ΠΕΛΑΓΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου	100%	Ολική ενοποίηση	2003-2007
ΙΠΠΟΚΑΜΠΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου	53,33%	Ολική ενοποίηση	2003-2007
ΜΕΡΚΟΣ ΑΕ	Ελλάδα	Επεξεργασία ψαριών	51%	Ολική ενοποίηση	2002-2007
(2) Οι νεοαποκτηθείσες εταιρείες συνεισέφεραν, από την ημερομηνία απόκτησης τους μέχρι την 31/12/2007, στα έσοδα του Ομίλου το ποσό των 33.360.128,85 ευρώ (ποσοστό 42,15%), στα κέρδη προ φόρων το ποσό των 406.804,45 ευρώ (ποσοστό 3,50%) και στη καθαρή θέση του Ομίλου το ποσό των 10.606.271,84 ευρώ (ποσοστό 38,73%).					
(3) Επί των ακινήτων της μητρικής εταιρείας και των θυγατρικών της υφίστανται υποθήκες και προσημειώσεις ποσού 6.638.862,80 ευρώ για εξασφάλιση τραπεζικών δανείων των οποίων τα υπόλοιπα κατά την 31/12/2007 ανέρχονταν στο ποσό 8.746.035,43 ευρώ.					
(4) Οι φορολογικές δηλώσεις της θυγατρικής εταιρείας MARE NOSTRUM Α.Ε. για τις χρήσεις 2000 μέχρι 2005 έχουν εξετασθεί από τις φορολογικές αρχές, με συνέπεια την επιβολή πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων συνολικού ποσού 513.906,23 ευρώ. Η εταιρεία δεν αποδέχτηκε τα αποτελέσματα του φορολογικού ελέγχου και προσέφυγε στα δικαστήρια. Η έκβαση της προσφυγής δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο. Η εταιρεία έχει σχηματίσει σχετική πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις 250 χιλ. ευρώ. Εκτός της ανωτέρω προσφυγής δεν υπάρχουν άλλες επιδικίες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων εναντίον του Ομίλου ή της Εταιρείας.					
(5) Κατά την τρέχουσα περίοδο ολοκληρώθηκε ο Τακτικός Φορολογικός έλεγχος της μητρικής εταιρείας για τις χρήσεις 2003-2006 και των θυγατρικών εταιριών ΝΕΡΤΥΝΟΣ ΑΕ για τις χρήσεις 2003-2006 και ΖΩΝΟΜΗ ΑΒΕΕ για τις χρήσεις 2005-2006. Από τον έλεγχο προέκυψαν πρόσθετοι φόροι και προσαυξήσεις ποσού 329.556,00 ευρώ για την μητρική εταιρεία και ποσό 152.407,79 ευρώ για τις θυγατρικές εταιρείες. Τα ποσά αυτά επιβάρυναν τα αποτελέσματα της χρήσεως. Η μητρική εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί για τη χρήση 2007.					
(6) Οι ενδοεταιρικές συναλλαγές και τα ενδοεταιρικά υπόλοιπα της μητρικής εταιρείας με συνδεδεμένες εταιρείες και λοιπά συγγενή πρόσωπα για τη περίοδο 1/1-31/12/2007 είναι:					
Προς θυγατρικές εταιρείες		Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών				12.181.597,53	
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών				9.439.830,07	
Προς συνδεδεμένες εταιρείες και λοιπά πρόσωπα					
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	1.048.495,61			716.311,54	
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών					
Προς θυγατρικές εταιρείες					
Υπόλοιπο υποχρεώσεων				11.199.930,64	
Υπόλοιπο απαιτήσεων				9.189.884,03	
Προς συνδεδεμένες εταιρείες και λοιπά πρόσωπα					
Υπόλοιπο υποχρεώσεων	1.592.766,49			1.592.766,49	
Υπόλοιπο απαιτήσεων	4.168.558,42			3.368.558,42	
(7) Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο Όμιλο και στη Εταιρεία είναι:					
		Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
		31/12/2007	31/12/2006	31/12/2007	31/12/2006
Μισθωτοί	209	135	107	89	
Ημερομίσθιοι	173	96	87	9	